NGÂN HÀNG TMCP

XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.HCM, ngày 08 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO THAY ĐỔI NHÂN SỰ

Kính gửi:

- Ủy ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ Nghị quyết Hội đồng quản trị số 158/2025/EIB/NQ-HĐQT và Nghị quyết Hội đồng

quản trị số 160/2025/EIB/NQ-HĐQT ngày 08/5/2025 của Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu

Việt Nam (“Eximbank”), chúng tôi trân trọng thông báo việc bổ nhiệm nhân sự của Eximbank

như sau:

Trường hợp bổ nhiệm:

Stt Họ và tên
Chức vụ trước khi

bổ nhiệm

Chức vụ

được bổ

nhiệm

Thời hạn

bổ nhiệm

Ngày bắt đầu

có hiệu lực

01 Ông Phạm Quang Dũng

Nguyên Thành viên

HĐQT Eximbank

nhiệm kỳ VII

(2020 - 2025)

Phó Tổng

giám đốc

Eximbank

03 năm 08/5/2025

02 Ông Trần Anh Thắng

Nguyên Thành viên

HĐQT độc lập

Eximbank nhiệm kỳ

VII (2020 - 2025)

Phó Tổng

giám đốc

Eximbank

03 năm 08/5/2025

Trường hợp miễn nhiệm/từ nhiệm: Không áp dụng

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Eximbank vào ngày 08/5/2025

tại đường dẫn http://eximbank.com.vn/thong-tin-khac.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TGĐ, Người phụ trách QTCT (để b/c);

- Lưu: VT, VP.HĐQT, P.ĐTNS.

Tài liệu đính kèm:

- Nghị quyết số 158/2025/EIB/NQ-HĐQT

ngày 08/5/2025 của HĐQT Eximbank;

- Nghị quyết số 160/2025/EIB/NQ-HĐQT

ngày 08/5/2025 của HĐQT Eximbank.

NGƯỜI ĐƯỢC UỶ QUYỀN CBTT

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

  1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM

-------------------------------

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng năm 2024;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020, được sửa đổi, bổ sung năm 2022 và các văn bản

pháp luật liên quan;

Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam (“Eximbank”);

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị (“HĐQT”) Eximbank;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên của Eximbank ngày 29/4/2025;

Căn cứ Tờ trình của của Ủy ban Nhân sự ngày 06/5/2025 về việc tuyển dụng và bổ nhiệm

Phó Tổng giám đốc Eximbank (“Tờ trình ngày 06/5/2025”);

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến Thành viên HĐQT bằng văn bản số

93/2025/EIB/BBKP-VP.HĐQT ngày 08/5/2025,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Chấp thuận tuyển dụng và bổ nhiệm ông Phạm Quang Dũng theo đề xuất của Ủy

ban Nhân sự tại Tờ trình ngày 06/5/2025 với các nội dung như sau:

1. Chức danh, đơn vị: Phó Tổng Giám đốc, Ngân hàng TMCP Xuất Nhập Khẩu

Việt Nam.

2. Lương và phụ cấp: theo đề xuất của Ủy ban Nhân sự tại Tờ trình ngày

06/5/2025.

3. Chế độ khác: theo quy định Eximbank trong từng thời kỳ đối với cấp Phó

Tổng giám đốc.

4. Hình thức tuyển dụng: Tuyển dụng chính thức, ký Hợp đồng lao động xác

định thời hạn 36 tháng. Thời hạn bổ nhiệm 03 năm, trùng với thời hạn Hợp

đồng lao động, hiệu lực kể từ ngày được HĐQT phê duyệt.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 158/2025/EIB/NQ-HĐQT                                                           Tp.HCM, ngày 08 tháng 5 năm 2025

2

Điều 3. Giao Ủy ban Nhân sự, Tổng giám đốc/Quyền Tổng giám đốc Eximbank tổ chức

triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định hiện hành.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- HĐQT, BKS (để báo cáo);

- Lưu VT, VP HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

  1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM
-------------------------------

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng năm 2024;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020, được sửa đổi, bổ sung năm 2022 và các văn bản
pháp luật liên quan;

Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam (“Eximbank”);

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị (“HĐQT”) Eximbank;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên của Eximbank ngày 29/4/2025;

Căn cứ Tờ trình của của Ủy ban Nhân sự ngày 06/5/2025 về việc tuyển dụng và bổ nhiệm
Phó Tổng giám đốc Eximbank (“Tờ trình ngày 06/5/2025”);

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Chấp thuận tuyển dụng và bổ nhiệm ông Trần Anh Thắng theo đề xuất của Ủy
ban Nhân sự tại Tờ trình ngày 06/5/2025 với các nội dung như sau:

1. Chức danh, đơn vị: Phó Tổng Giám đốc, Ngân hàng TMCP Xuất Nhập Khẩu
Việt Nam.

2. Lương và phụ cấp: theo đề xuất của Ủy ban Nhân sự tại Tờ trình ngày
06/5/2025.

3. Chế độ khác: theo quy định Eximbank trong từng thời kỳ đối với cấp Phó
Tổng giám đốc.

4. Hình thức tuyển dụng: Tuyển dụng chính thức, ký Hợp đồng lao động xác
định thời hạn 36 tháng. Thời hạn bổ nhiệm 03 năm, trùng với thời hạn Hợp
đồng lao động, hiệu lực kể từ ngày được HĐQT phê duyệt.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 160/2025/EIB/NQ-HĐQT                                                           Tp.HCM, ngày 08 tháng 5 năm 2025

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến Thành viên HĐQT bằng văn bản số
93/2025/EIB/BBKP-VP.HĐQT ngày 08/5/2025,

2

Điều 3. Giao Ủy ban Nhân sự, Tổng giám đốc/Quyền Tổng giám đốc Eximbank tổ chức

triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định hiện hành.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- HĐQT, BKS (để báo cáo);

- Lưu VT, VP HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

		NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM
	2025-05-08T10:14:43+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM
	2025-05-08T10:15:55+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGUYỄN CẢNH ANH
	2025-05-08T10:33:05+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM
	2025-05-08T10:37:12+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGUYỄN CẢNH ANH
	2025-05-08T10:33:31+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM
	2025-05-08T10:37:34+0700
	Hà Nội
	Ký số

		2025-05-08T14:03:23+0700